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نماینده اصلاح طلب فراکسیون امید پیشنهاد داد: وزارت ارشاد را منحل کنید!

نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اســلامی در پیشــنهادی خواســتار انحلال وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی شد و گفت: هیچکس از دبیرخانه ائمه جمعه، ســازمان دفتر تبلیغات اسلامی، حوزه های علمیه، صداوسیما و دیگر 
ارگان ها بازخواست نمی کند و همه صرفاً نسبت به عملکرد وزارت ارشاد انتقاد دارند.الیاس حضرتی با اشاره به موضوع استعفای وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در پیشنهادی خواستار انحلال این وزارتخانه شد و گفت: درحالی که تنها 
۱۶% از بودجه فرهنگی کشور در اختیار وزارت ارشاد است، بزرگان و علما و زعما رسیدگی به تمامی مسائل، مصائب و مشکلات مربوط به فرهنگ و هنر را از این وزارتخانه طلب می کنند.او ادامه داد: پیشنهاد ما این است که این %۱۶ 
از بودجه کل نیز در اختیار دیگر نهاد ها و ارگان هایی که بودجه هایی به مراتب بیشتر از وزارت ارشاد دریافت می کنند، واگذار شود و مسئولیت امور نیز با خودشان باشد.عضو فراکسیون امید در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این که 
هنوز این پیشــنهاد به صورت مکتوب مطرح نشــده، یادآور شد: تمامی وزرای فرهنگ و ارشــاد در تمامی ادوار همواره درگیر این مشکلات بودند و این مسئله ناشی از عدم تناسب بودجه ریزی در بحث فرهنگ و اختیارات است.نماینده 
مردم تهران در مجلس دهم خاطرنشان کرد: درحالی که بخش اعظم بودجه فرهنگی در اختیار ارگان های دیگر قرار می گیرد، همه از وزارت ارشاد انتظار دارند و کسی از دبیرخانه ائمه جمعه، سازمان دفتر تبلیغات اسلامی، حوزه های 

علمیه، صداوسیما و دیگر ارگان ها بازخواست نمی کند و همه صرفاً نسبت به عملکرد وزارت ارشاد انتقاد دارند.

وزارت ارشاد را منحل کنند
الیاس حضرتی با اشاره به موضوع استعفای 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، در پیشنهادی 
خواستار انحلال این وزارتخانه شد و گفت: 
درحالی که تنها ۱۶% از بودجه فرهنگی کشور 
در اختیار وزارت ارشاد است، بزرگان و علما و 
زعما رســیدگی به تمامی مسائل، مصائب و 

مشکلات مربوط به فرهنگ و هنر را از این وزارتخانه طلب می کنند. او ادامه 
داد: پیشنهاد ما این است که این ۱۶% از بودجه کل نیز در اختیار دیگر نهاد ها 
و ارگان هایی که بودجه هایی به مراتب بیشتر از وزارت ارشاد دریافت می کنند، 
واگذار شود و مســئولیت امور نیز با خودشان باشد. درحالی که بخش اعظم 
بودجه فرهنگی در اختیار ارگان های دیگر قرار می گیرد، همه از وزارت ارشاد 
انتظار دارند و کسی از دبیرخانه ائمه جمعه، سازمان دفتر تبلیغات اسلامی، 

حوزه های علمیه، صداوسیما و دیگر ارگان ها بازخواست نمی کند.

از برخوردهای دوگانه خودداری شود
حمیــده زرآبادی در تذکری در جلســه علنی 
امروز درباره اخبار منتشر شده درباره واگذاری 
املاک و پروژه های مشارکتی به بعضی افراد و 
شرکت های خاص از سوی شهرداری تهران، 
بیان کرد: افکار عمومی و عموم مردم انقلابی 
ایران اسلامی،  منتظر شفاف شدن و برخورد 

قاطع با این موضوع هستند که سرانجام چه فرجامی پیدا خواهد کرد. این نماینده 
اصلاح طلب مجلس ادامه داد: در این مورد شایسته است که همان برخوردی 
که با حقوق های نجومی ازسوی دستگاه های قضایی، کمیسیون اصل نود و 
طرح مسئله ازسوی رسانه ملی صورت گرفت، در این مورد هم صورت گیرد و 
اقدامات لازم انجام شود تا شاهد برخورد دوگانه به مقولاتی چون فساد، لابی 
گری و رانت نباشیم. زرآبادی گفت: مسئولان سازمان بازرسی، چون همیشه 

باید در مورد صحت و سقم این گزارش ها اظهارنظر کنند.

38 سال شعار دادیم و فساد بدتر شد
مسعود پزشــکیان گفت: هر چند خیلی ها 
الان می گوینــد ایــن پرداخت هــا تخلف و 
خلاف قانون بوده امــا هنوز اصرار دارم که 
برای تمام این پرداخت ها ما قانون داشتیم. 
قانــون اجازه می داد و هنوز هم می دهد که 
یک نفــر در این مملکــت 800هزار تومان 

بگیرد و یک نفر بالای ۱50میلیون تومان. این هم یک مسأله فراگیر است 
که آن را به چند مدیر دولتی که کم و بیش وجهه سیاسی داشته اند تخفیف 
داده اند. وی افزود: 38 سال است که هر سال شدیدتر از قبل از این شعارها 
می دهیم و هر ســال فساد بدتر از قبل می شود. یک جا باید به خود بیاییم و 
این روش را کنار بگذاریم و دنبال درمان جدی برویم که زمانبر هم هست. 
ما طی این مدت حرف درســت و علمی درباره فساد نزدیم و به خاطر عجله 

و انواع دلایل دیگر از آن فرار کرده ایم.

برای تحقق تمامی بندهای 
سیاست های انتخاباتی 

برنامه ریزی می کنیم
ســخنگوی وزارت کشــور طــی یادداشــتی تاکید 
کــرد که وزارت کشــور، با ســرعت و دقت در حال 
برنامه ریزی برای بررســی شــیوه های تحقق تمام 
عیــار بندهای هجــده گانــه در نصــوص قانونی 
ماننــد لایحه پیشــنهادی نظام جامــع انتخابات و 
همینطــور رویه های عملــی و اجرائــی انتخابات 
اســت. متن  یادداشــت سلمانی ســامانی به شرح 
ذیــل است:سیاســت های کلّــی انتخابــات طی 
روزهای اخیر از ســوی رهبر معظم انقلاب، ابلاغ 
شد. مرور سیاســت های ابلاغی در چارچوب کلی 
رهنمودهای رهبر فرزانه انقلاب اســلامی در این 
عرصــه، مؤیــد برخی مشــخصه ها و آثار اساســی 
مترتّب بر آن است که به اختصار در این مجال کوتاه 

به برخی از مهمترین آن می پردازم.
نخســت؛ ابلاغ این سیاســتهای کلّی، در چارچوب 
اصــل ۱۱0 قانــون اساســی جمهــوری اســلامی 
ایــران، ظرفیت ذاتی و البته وســیع نظام جمهوری 
اسلامی برای بازاندیشــی و بازسازی قوانین موجود 
در جهــت تطابق بــا شــرایط جدید و ارتقــاء کارآیی 
مجموعه مقررات و ســازوکارها را نشــان می دهد. 
به طور مشــخص در عرصه انتخابات؛ سیاستهای 
ابلاغ شــده، خلاء های اصلی موجــود در قوانین و 
رفتارهای انتخاباتی را به دقت تعیین کرده است و در 
نتیجه تلاش در تحقق عملی این سیاستها از جمله 
پیــش بینی مؤثر لوازم اجرائی آن با اصلاح و تکمیل 
نصوص قانونــی و همینطور رویه های عملی باعث 
ایجاد انگیزه بیشتر در نخبگان و نهادهای سیاسی 
برای تحرک انتخاباتی و کارآئی افزون تر سازوکارهای 

اجرائی انتخابات خواهد شد.
دوم آنکــه؛ وقتی با تأمل به کلیــت و اجزاء بندهای 
هجده گانه ابلاغی می نگریم؛ 4 محور اصلی؛ درک 
و دریافت می شــود؛ »انتخابات پویا«، »قانونْ پایه« 
، »شایسته سالار« و »عدالت محور«. بر این اساس 
مــی توان دغدغه های محوری رهبر معظم انقلاب 
در زمینه انتخابات را در چهار محور یادشــده دســته 

بندی و تبیین کرد.
سوم آنکه؛ سیاســتهای کلّی انتخابات، جغرافیای 
فکــری و رفتاری نخبــگان و نهادهای سیاســی را 
توسعه می دهد و از این پس، سیاستهای کلّی مزبور 
را باید مهمترین چارچــوب، حریم و راهنمای عمل 
نخبگان و نهادهــای مرتبط با امــر انتخابات برای 
بازنگری و اصلاح منظومه قوانین انتخاباتی و فراتر 
از آن، رفتارهای انتخاباتی افراد، گروهها، احزاب و 

نهادهای حاکمیتی تلقی کرد.
چهارم آنکه؛ عینیت بخشــیدن بــه بندهای هجده 
گانــه ، یــک پیش شــرط مهــم دارد و آن ، اصلاح 
فرایندها و ساختارهای انتخاباتی با رویکردی جدید 
اســت چراکه برخی از مفاهیم و بندهای مندرج در 
سیاســتهای کلی انتخابات، نیازمند قوانین مکمل 
جدیــد اســت ؛ برخی دیگــر از این بندها مســتلزم 
بازســازی قوانین پیشین خواهد بود و برخی دیگر از 
قوانین موجود انتخاباتی نیز نیازمند ارائه تفاســیری 
تازه و متناســب با سیاســتهای ابلاغــی و بندهای 
هجده گانه آن است. با تلاش در این سه حوزه، می 
توانیم تحقق این سیاستهای کلّی را به نحو شایسته 

و بایسته تضمین کنیم.
بر این اساس؛ وزارت کشور، با سرعت و دقت در حال 
برنامه ریزی برای بررســی شــیوه های تحقق تمام 
عیار بندهای هجده گانــه در نصوص قانونی مانند 
لایحه پیشــنهادی نظام جامع انتخابات و همینطور 

رویه های عملی و اجرائی انتخابات است. 

تسنیم نوشت: چرا وقت محرومیت قوچانی از فعالیت های رسانه ای فرا رسیده است؟
 محمد قوچانی »رکورددار خود توقیفی« نشریات در فضای آزاد رسانه ای کشور است، با این حال همچنان مجوز می گیرد و توقیف 

می شود.

رجا نیوز نوشت: فهرستی جدید از ناتوانی های های دولت یازدهم
دولت از اول شروع به کار همه چیز را به برجام گره زد و عملًا راهبرد "ما نمی توانیم" را برای سایر حوزه ها در پیش گرفت. در گفتار و در عمل 

دولتمردان، فراوان به عبارت "ما نمی توانیم" برخورد می کنیم.

انتخاب نوشت: با چه شهامتی فحاش بودن خود را به قرآن و اهل بیت نسبت می دهیم؟ 
ما امامانی داریم که وقتی فردی جاهل مادرشان را با نسبتی زشت خطاب قرار می دهد، در پاسخ فرد هتاک می گویند اگر مادر من آنچه تو 

گفتی است خدا او را بیامرزد و اگر اینچنین که گفتی نیست خدا تو را بیامرزد، ما چگونه بخود اجازه می دهیم که فحاش بودن خود را به آنان 
نسبت دهیم؟!

نامه نیوز نوشت: استعفا وجه مشترک وزرای ارشاد دولت های سازندگی، اصلاحات و اعتدال
وزیر ارشاد دولت روحانی روزهای سختی را سپری می کند و حتی برخی می گویند استعفایش روی میز روحانی است. برگزاری کنسرت ها در 

مشهد و قم باعث شده است تا جنتی زیر شدیدترین فشارها باشد.

عکس روزسایت نگار

»عبدالله مابری« وزیر 
امور خارجه ساحل عاج 
عصر یکشنبه با علی 
لاریجانی رییس مجلس 
شورای اسلامی ایران 
دیدار و گفت و گو کرد.

خبرنامه
یکشــنبه 25 مهــر مــاه 1395

 آمریکایی ها یک قرآن هم بر سر نیزه نکردند 
و فقط لبخند زدند

رئیس نمایندگی ولی فقیه در دانشگاه ها: برخی اینطور می گویند که کربلا درس تعامل و مذاکره است

رئیس نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشــگاه ها گفــت: هیچکس نمی تواند در 
سازش نکردن امام حسین با یزید طبق روایات تردید کند.

حجت الاسلام محمد محمدیان رئیس نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشگاهها 
در سلسله نشســت های هیئت های انقلابی با انتقاد از تحریف اصل هدف از 
قیام امام حســین)ع( در عاشورا گفت: در ســال های اخیر برخی با استناد به 
تاریخ ســعی می کنند که هدف از قیام امام حسین اینطور بیان شود که ایشان 
به دنبال صلح با یزید بود، اما اینطور نشد که در نهایت امام ناچار به جنگ شد. 
وی با طرح این ســوال که آیا واقعا امام حسین به دنبال صلح با یزید و به دنبال 
آن به نتیجه رســیدن مذاکرات بود اظهار کــرد: برخی آقایان ادعا کرده اند که 
در دهه های اخیر علمای ما خجالت می کشــیدند که بگویند امام حسین)ع( 
به دنبال صلح با یزید بوده اســت و می گویند پس از انقلاب اینطور مطرح شده 
اســت. این ها ادعا می کنند که امام حســین)ع( به دنبال این بوده که راهی را 

برای تفاهم با یزید باز کند.
محمدیان اضافه کرد: برخی اینطور می گویند که کربلا درس تعامل و مذاکره 
اســت و امام حســین نیز در چارچوب منطق و موازین قصد داشــته که با یزید 

مذاکره کند و با او کنار بیاید. 

رئیس نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشــگاهها در بخش دیگری از ســخنانش  
لفــظ مذاکره را گفتگو بین افراد توصیف کرد و گفت: در معنی امروزی مذاکره 
یعنی دادن و گرفتن امتیاز، مذاکره ای که در عرف سیاســی بیان می شــود به 
معنی گفتگوی صرف نیســت، مذاکره ای که هم می گویند امام با عمر ســعد 

داشته هدفش داد و ستد بوده است که در عرف امروز اینطور بیان می کنند.
وی تاکید کرد: مذاکره و گفتگوی امام با عمر سعد نه یک بار بلکه چند بار انجام 
شده است اما هدفش داد و ستد نبوده است، عمر سعد به طور قطع فاسد است 

و باید مطالبی که از بین وی نقد شده باید بررسی کرد. 
محمدیان با بیان این که عمر سعد طبق روایات تاریخی با اکراه به جنگ با امام 
حسین آمده بود و نمی خواست که مستقیم در ریختن خون ایشان نقش داشته 
باشد افزود: طبق روایات تاریخی عمر سعد تلاش می کرد که امام را با عبیدالله 

ابن زیاد روبرو کند و خودش با ایشان رویارویی نداشته باشد.
رئیــس نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشــگاهها با تاکید بــر این که هیچ کس 
نمی تواند در سازش نکردن امام حسین با یزید طبق روایات و حدیث تردید کند 
گفت: طبق روایات و کتب معتبر تاریخی امام حسین می فرمایند: »که همچون 

منی با مثل یزید بیعت نمی کند«. 

وی اضافه کرد: در هیچ کتب تاریخی اســنادی وجود ندارد که امام حسین در 
جایی گفته باشند که هدفشان از عزیمت به کربلا سازش با یزید بوده است.

محمدیــان با ابراز تعجب از ایــن که آیا واقعاً بحث مذاکره با آمریکا تا این اندازه 
مهم اســت که از امام حسین)ع( خرج و ایشــان را کوچک کنیم، اظهار کرد: 
البته صلح امام حســن با معاویه نیز به دلیل بی عرضگی و سستی یارانشان بود 

در غیر اینصورت ایشان هم محال بود با معاویه صلح کنند. 
رئیس نهاد نمایندگی ولی فقیه در دانشــگاهها با ذکر روایات تاریخی از قرآن بر 
ســر نیزه کردن خوارج در زمان امام علی)ع( اشاره کرد و گفت: عجیب است 

حتی آمریکایی ها یک قرآن هم بر سر نیزه نکردند و فقط لبخند زدند.
وی تاکید کرد: کسانی که با امام حسین بودند به صراحت نقل می کنند که ایشان 
هیچگاه دست مذاکره با یزید را نداشته است. سوال این است که کجای عاشورا 
درس مذاکره اســت؟ این که هدف امام حسین از قیام عاشورا را مذاکره با یزید 

قلمداد می کنند، تحریف نیست بلکه نابود کردن عاشورا است. 
محمدیان در پایان خاطرنشــان کرد: امام حسین )ع( می خواست عمرسعد و 
لشکر یزید را هدیت کند، اتمام حجت وظیفه امام معصوم است و ایشان قصد 

مذاکره نداشتند.


